
BVMW Golfcup
Golfclub Dresden Ullersdorf e.V. - 17.06.2023
Einzel

Ergebnisliste - nach Runde 1

Turnierformat

Einzel - handicap-relevant Stableford
Wertungsart der Runde

1
Anzahl an Runden

Nein
Vorläufiger HCPI

Männlich | Stableford - Brutto / Männlich

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Petzold, Udo Dresden Elbflorenz, GC 5,0 5 5 31 (78) 31 5,2

2 --- Fajerski, Joachim Dresden Ullersdorf, GC 9,7 11 11 26 (83) 26 9,6

3 --- Luding, Thomas Dresden Ullersdorf, GC 12,8 14 14 24 (86) 24 12,8

4 --- Herrmann, Alfred Dresden Ullersdorf, GC 9,1 10 10 23 (86) 23 9,1

5 --- Betzin, Eike Dresden Ullersdorf, GC 8,7 9 9 22 (88) 22 8,7

6 --- Wagner, Matthias Dresden Elbflorenz, GC 7,1 8 8 21 (88) 21 7,1

7 --- Marx, Bert Dresden Ullersdorf, GC 13,5 15 15 20 (90) 20 13,4

8 --- Truong Van, Nam Dresden Elbflorenz, GC 16,3 18 18 20 (93) 20 15,8

9 --- Ignatow, Alexej Dresden Ullersdorf, GC 11,9 13 13 20 (91) 20 12,1

10 --- Schwald, Karl Dresden Ullersdorf, GC 11,6 13 13 19 (93) 19 11,6

11 --- Hiller, Lutz Dresden Elbflorenz, GC 6,8 7 7 19 (92) 19 6,8

12 --- Nguyen Quang, Tuan Elbflorenz Possendorf, GP 11,1 12 12 19 (91) 19 11,4

13 --- Schachinger, Franz Dresden Ullersdorf, GC 24,3 27 27 19 (93) 19 23,1

14 --- Proft, Mirko Dresden Elbflorenz, GC 17,9 20 20 18 (93) 18 17,9

15 --- Phan, Thanh Hai Dresden Elbflorenz, GC 17,6 20 20 17 (97) 17 18,0

16 --- Luthe, Peter Chemnitz, GC 14,8 16 16 16 (93) 16 14,8

17 --- Hoang Ngoc, Giang Dresden Ullersdorf, GC 12,6 14 14 16 (96) 16 12,6

18 --- Becker, Steffen Herzogswalde, GC 16,5 18 18 15 (97) 15 16,5

19 --- Junghans, Sven Halle, GC 15,0 17 17 15 (98) 15 15,9

20 --- Pehlke, Tino Dresden Elbflorenz, GC 12,5 14 14 15 (97) 15 13,2

21 --- Höher, Hagen Dresden Ullersdorf, GC 14,5 16 16 15 (94) 15 14,5

22 --- Büchner, Sven Dresden Elbflorenz, GC 16,6 19 19 14 (97) 14 16,9

23 --- Degner, Maik Wilkendorf Golfpark 14,5 16 16 14 (98) 14 14,5

24 --- Marques, Henrique Heimatclub unbekannt 10,0 11 11 14 (96) 14

25 --- Jahner, Marius-F. Elbflorenz Possendorf, GP 22,7 26 26 13
(101) 13 22,6

26 --- Nguyen Viet, Tien Dresden Ullersdorf, GC 13,6 15 15 13
(101) 13 13,8

27 --- Straßner, Prof. Dr. Thomas Fürth, 1. GC 8,3 9 9 13
(100) 13 8,3

28 --- Erfurth, Tim Dresden Ullersdorf, GC 18,7 21 21 12
(103) 12 18,7
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29 --- Reichelt, Christian Chemnitz, GC 17,8 20 20 12 (99) 12 17,8

30 --- Schuette, Ulrich Soltau, GP 36,5 42 42 11
(109) 11 29,7

31 --- van Bentum, Ralf Dresden Ullersdorf, GC 23,3 26 26 11
(104) 11 23,3

32 --- Schwald, Tobias Dresden Ullersdorf, GC 21,3 24 24 11
(103) 11 21,3

33 --- Homann, Jens Dresden Ullersdorf, GC 25,4 29 29 11
(104) 11 25,4

34 --- Gierer, Prof. Dr. Philip Dresden Ullersdorf, GC 27,5 31 31 11
(103) 11 27,5

35 --- Stumph, Thomas VcG 46,8 54 54 11
(109) 11 37,3

36 --- Carlowitz, Jens Chemnitz, GC 19,2 22 22 11
(100) 11 19,2

37 --- Maucksch, Matthias GOFUS 16,9 19 19 11
(105) 11 16,9

38 --- Zins, Dr. Michael Dresden Elbflorenz, GC 18,3 21 21 10
(105) 10 18,7

39 --- Nguyen Chi, Liem Dresden Ullersdorf, GC 19,9 22 22 10
(100) 10 19,9

40 --- Deutsch, Christoph Dresden Ullersdorf, GC 24,7 28 28 10
(104) 10 25,7

41 --- Rössler, Matthias Heimatclub unbekannt 10,8 12 12 10
(102) 10

42 --- Rust, Stefan Dresden Ullersdorf, GC 23,3 26 26 9 (106) 9 23,5

43 --- Pelz, Andreas Herzogswalde, GC 29,7 34 34 9 (109) 9 29,7

44 --- Siebeneicher, Eik Chemnitz, GC 15,9 18 18 9 (103) 9 15,9

45 --- Fichte, Jan Alexander Ullersdorf, GA 37,0 42 42 8 (111) 8 36,4

46 --- Krause, Ingo Dresden Ullersdorf, GC 26,5 30 30 7 (118) 7 26,5

47 --- Petschow, Frank Dresden Ullersdorf, GC 27,3 31 31 6 (111) 6 27,3

48 --- Roetsch, Frank-Peter Dresden Elbflorenz, GC 17,5 20 20 6 (115) 6 18,4

49 --- Händler, Frank Dresden Ullersdorf, GC 22,8 26 26 6 (117) 6 22,8

50 --- Lohse, Larsen Haidt, GC 22,1 25 25 5 (119) 5 22,1

51 --- Pilling, Dr. Thomas Dresden Ullersdorf, GC 23,0 26 26 4 (119) 4 23,0

52 --- Weixlgartner, Josef Dresden Ullersdorf, GC 33,5 38 38 4 (120) 4 33,5

53 --- Kronschnabl, Michael Dresden Ullersdorf, GC 35,3 40 40 4 (130) 4 35,3

54 --- Heydenreich, Uwe Dresden Ullersdorf, GC 28,4 32 32 4 (122) 4 28,4

55 --- Stoffer, Andreas Halle, GC 54,0 62 62 3 (128) 3 46,0

56 --- Schnell, Klaus-Jürgen Dresden Elbflorenz, GC 37,1 42 42 3 (122) 3 37,1

57 --- Kugler, Ralf Dresden Ullersdorf, GC 49,9 57 57 3 (135) 3 49,9

58 --- Friedrich, Lars Heimatclub unbekannt 34,5 39 39 3 (122) 3

59 --- Hein, Claus Dresden Ullersdorf, GC 38,0 43 43 2 (128) 2 38,0

60 --- Prkno, Wieland Dresden Elbflorenz, GC 38,0 43 43 2 (129) 2 38,0

61 --- Niederlein, Lars Dresden Ullersdorf, GC 35,4 40 40 2 (123) 2 35,4

62 --- Simmat, Manfred Dresden Elbflorenz, GC 26,5 30 30 2 (116) 2 26,5

63 --- Bereuter, Jeffrey Lausitzer GC 52,0 60 60 1 (137) 1 52,0

64 --- Blessing, Florian Heimatclub unbekannt 38,5 44 44 1 (129) 1

65 --- Berge, Matthias Chemnitz GmbH, GC 36,0 41 41 1 (132) 1 36,0

66 --- Schönau, Sandro Dresden Elbflorenz, GC 36,6 42 42 1 (130) 1 36,6
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67 --- Heide, Sebastian VcG 54,0 62 62 1 (154) 1 54,0

68 --- Lindner, Thomas Erzgebirge, GC 37,4 43 43 1 (139) 1 37,4

69 --- Ehrlich, Andre Herzogswalde, GC 47,6 54 54 1 (143) 1 47,6

70 --- Gansohr, Dipl. Ing. Werner Westheim, GC 54,0 62 62 1 (147) 1 52,0

71 --- Lösche, Ulf Dresden Elbflorenz, GC 54,0 62 62 0 (151) 0 54,0

72 --- Göhler, Frank Dresden Elbflorenz, GC 16,9 19 19 NRA
(0) NRA 16,9

73 --- Großmann, Toni Heimatclub unbekannt 38,1 43 43 NRO
(0) NRO

74 --- Kirsten, Benjamin Dresden Elbflorenz, GC 22,6 26 26 DNS
(0) DNS 22,6

75 --- Schüttig, Thomas Heimatclub unbekannt 18,9 21 21 DNS
(0) DNS

76 --- Schüler, Falk Pöhl, GA Talsperre 17,9 20 20 DNS
(0) DNS 17,9

77 --- Steglich, Gunnar Fleesensee Sportanlagen 42,8 49 49 DNS
(0) DNS 42,8

Alle | Stableford - Netto / A (... -> 17.4)

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Luding, Thomas Dresden Ullersdorf, GC 12,8 14 14 11 (86) 11 12,8

2 2 Nguyen Quang, Tuan Elbflorenz Possendorf, GP 11,1 12 12 10 (91) 10 11,4

3 3 Fajerski, Joachim Dresden Ullersdorf, GC 9,7 11 11 9 (83) 9 9,6

4 --- Becker, Steffen Herzogswalde, GC 16,5 18 18 9 (97) 9 16,5

5 --- Truong Van, Nam Dresden Elbflorenz, GC 16,3 18 18 8 (93) 8 15,8

6 --- Marx, Bert Dresden Ullersdorf, GC 13,5 15 15 8 (90) 8 13,4

7 --- Schmitz, Michaela Dresden Elbflorenz, GC 9,3 12 12 8 (89) 8 9,4

8 --- Hoang Ngoc, Giang Dresden Ullersdorf, GC 12,6 14 14 8 (96) 8 12,6

9 --- Höher, Hagen Dresden Ullersdorf, GC 14,5 16 16 8 (94) 8 14,5

10 --- Marques, Henrique Heimatclub unbekannt 10,0 11 11 8 (96) 8

11 --- Maucksch, Matthias GOFUS 16,9 19 19 8 (105) 8 16,9

12 --- Schwald, Karl Dresden Ullersdorf, GC 11,6 13 13 7 (93) 7 11,6

13 --- Büchner, Sven Dresden Elbflorenz, GC 16,6 19 19 7 (97) 7 16,9

14 --- Herrmann, Alfred Dresden Ullersdorf, GC 9,1 10 10 7 (86) 7 9,1

15 --- Degner, Maik Wilkendorf Golfpark 14,5 16 16 7 (98) 7 14,5

16 --- Ignatow, Alexej Dresden Ullersdorf, GC 11,9 13 13 7 (91) 7 12,1

17 --- Pehlke, Tino Dresden Elbflorenz, GC 12,5 14 14 7 (97) 7 13,2

18 --- Rössler, Matthias Heimatclub unbekannt 10,8 12 12 7 (102) 7

19 --- Petzold, Udo Dresden Elbflorenz, GC 5,0 5 5 6 (78) 6 5,2

20 --- Luthe, Peter Chemnitz, GC 14,8 16 16 6 (93) 6 14,8

21 --- Kellert, Yvonne Dresden Elbflorenz, GC 14,9 18 18 6 (98) 6 14,9

22 --- Straßner, Nina Fürth, 1. GC -0,8 0 0 5 (76) 5 0,0

23 --- Betzin, Eike Dresden Ullersdorf, GC 8,7 9 9 5 (88) 5 8,7
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24 --- Wagner, Matthias Dresden Elbflorenz, GC 7,1 8 8 5 (88) 5 7,1

25 --- Nguyen Viet, Tien Dresden Ullersdorf, GC 13,6 15 15 4 (101) 4 13,8

26 --- Siebeneicher, Eik Chemnitz, GC 15,9 18 18 3 (103) 3 15,9

27 --- Junghans, Sven Halle, GC 15,0 17 17 2 (98) 2 15,9

28 --- Straßner, Prof. Dr. Thomas Fürth, 1. GC 8,3 9 9 2 (100) 2 8,3

29 --- Hiller, Lutz Dresden Elbflorenz, GC 6,8 7 7 1 (92) 1 6,8

30 --- Simmat, Jana Elbflorenz Possendorf, GP 17,4 21 21 NRA
(0) NRA 17,4

31 --- Göhler, Frank Dresden Elbflorenz, GC 16,9 19 19 NRA
(0) NRA 16,9

Alle | Stableford - Netto / B (17.5 -> 25.4)

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Jacob, Kerstin Herzogswalde, GC 21,2 26 26 10
(101) 10 21,4

2 2 Schachinger, Franz Dresden Ullersdorf, GC 24,3 27 27 9 (93) 9 23,1

3 3 Jahner, Marius-F. Elbflorenz Possendorf, GP 22,7 26 26 9 (101) 9 22,6

4 --- Phan, Thanh Hai Dresden Elbflorenz, GC 17,6 20 20 8 (97) 8 18,0

5 --- Luthe, Heike Chemnitz, GC 22,3 27 27 8 (101) 8 22,1

6 --- Proft, Mirko Dresden Elbflorenz, GC 17,9 20 20 8 (93) 8 17,9

7 --- Deutsch, Christoph Dresden Ullersdorf, GC 24,7 28 28 8 (104) 8 25,7

8 --- Carlowitz, Jens Chemnitz, GC 19,2 22 22 8 (100) 8 19,2

9 --- Riedel, Maike Chemnitz, GC 24,2 29 29 7 (99) 7 23,8

10 --- Rust, Stefan Dresden Ullersdorf, GC 23,3 26 26 7 (106) 7 23,5

11 --- Reichelt, Christian Chemnitz, GC 17,8 20 20 7 (99) 7 17,8

12 --- Nguyen Chi, Liem Dresden Ullersdorf, GC 19,9 22 22 7 (100) 7 19,9

13 --- Schwald, Tobias Dresden Ullersdorf, GC 21,3 24 24 7 (103) 7 21,3

14 --- Zins, Dr. Michael Dresden Elbflorenz, GC 18,3 21 21 7 (105) 7 18,7

15 --- Homann, Jens Dresden Ullersdorf, GC 25,4 29 29 6 (104) 6 25,4

16 --- van Bentum, Ralf Dresden Ullersdorf, GC 23,3 26 26 6 (104) 6 23,3

17 --- Van Bentum, Britta Dresden Ullersdorf, GC 19,7 24 24 6 (106) 6 19,9

18 --- Maucksch, Edina Elbflorenz Possendorf, GP 21,0 26 26 5 (99) 5 20,8

19 --- Büchner, Antje Dresden Elbflorenz, GC 22,4 27 27 4 (109) 4 22,9

20 --- Erfurth, Tim Dresden Ullersdorf, GC 18,7 21 21 3 (103) 3 18,7

21 --- Roetsch, Frank-Peter Dresden Elbflorenz, GC 17,5 20 20 3 (115) 3 18,4

22 --- Pilling, Dr. Thomas Dresden Ullersdorf, GC 23,0 26 26 2 (119) 2 23,0

23 --- Lohse, Larsen Haidt, GC 22,1 25 25 1 (119) 1 22,1

24 --- Händler, Frank Dresden Ullersdorf, GC 22,8 26 26 0 (117) 0 22,8

25 --- Degner, Annette Wittenbeck, GR 19,7 24 24 ---
(125) --- 19,7

26 --- Kirsten, Benjamin Dresden Elbflorenz, GC 22,6 26 26 DNS
(0) DNS 22,6
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27 --- Schüler, Falk Pöhl, GA Talsperre 17,9 20 20 DNS
(0) DNS 17,9

28 --- Tröger, Henriette Pöhl, GA Talsperre 20,3 25 25 DNS
(0) DNS 20,3

29 --- Schüttig, Thomas Heimatclub unbekannt 18,9 21 21 DNS
(0) DNS

Alle | Stableford - Netto / C (25.5 -> ...)

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Krause, Ingo Dresden Ullersdorf, GC 26,5 30 30 11
(118) 11 26,5

2 2 Stumph, Thomas VcG 46,8 54 54 10
(109) 10 37,3

3 3 Gierer, Prof. Dr. Philip Dresden Ullersdorf, GC 27,5 31 31 10
(103) 10 27,5

4 --- Kugler, Ralf Dresden Ullersdorf, GC 49,9 57 57 10
(135) 10 49,9

5 --- Schuette, Ulrich Soltau, GP 36,5 42 42 9 (109) 9 29,7

6 --- Dannemann, Giang Dresden Elbflorenz, GC 26,7 32 32 9 (102) 9 26,3

7 --- Fichte, Jan Alexander Ullersdorf, GA 37,0 42 42 9 (111) 9 36,4

8 --- Weixlgartner, Josef Dresden Ullersdorf, GC 33,5 38 38 9 (120) 9 33,5

9 --- Pelz, Andreas Herzogswalde, GC 29,7 34 34 7 (109) 7 29,7

10 --- Bereuter, Jeffrey Lausitzer GC 52,0 60 60 7 (137) 7 52,0

11 --- Simmat, Manfred Dresden Elbflorenz, GC 26,5 30 30 7 (116) 7 26,5

12 --- Schnell, Klaus-Jürgen Dresden Elbflorenz, GC 37,1 42 42 6 (122) 6 37,1

13 --- Friedrich, Lars Heimatclub unbekannt 34,5 39 39 6 (122) 6

14 --- Hiller, Kerstin Elbflorenz Possendorf, GP 36,9 44 44 6 (123) 6 36,9

15 --- Lösche, Ulf Dresden Elbflorenz, GC 54,0 62 62 6 (151) 6 54,0

16 --- Stoffer, Andreas Halle, GC 54,0 62 62 5 (128) 5 46,0

17 --- Petschow, Frank Dresden Ullersdorf, GC 27,3 31 31 5 (111) 5 27,3

18 --- Petschow, Yvonne Dresden Ullersdorf, GC 26,5 32 32 5 (116) 5 26,5

19 --- Tröbs, Simone Dresden Elbflorenz, GC 28,5 34 34 5 (112) 5 28,5

20 --- Blessing, Florian Heimatclub unbekannt 38,5 44 44 5 (129) 5

21 --- Berge, Matthias Chemnitz GmbH, GC 36,0 41 41 5 (132) 5 36,0

22 --- Schönau, Sandro Dresden Elbflorenz, GC 36,6 42 42 5 (130) 5 36,6

23 --- Hein, Claus Dresden Ullersdorf, GC 38,0 43 43 4 (128) 4 38,0

24 --- Hebisch, Brigitte Dresden Elbflorenz, GC 26,5 32 32 4 (113) 4 26,5

25 --- Prkno, Wieland Dresden Elbflorenz, GC 38,0 43 43 4 (129) 4 38,0

26 --- Parma, Kathleen Düsterberg, Hof 30,2 36 36 3 (131) 3 30,2

27 --- Niederlein, Lars Dresden Ullersdorf, GC 35,4 40 40 2 (123) 2 35,4

28 --- Ehrlich, Andre Herzogswalde, GC 47,6 54 54 2 (143) 2 47,6

29 --- Gansohr, Dipl. Ing. Werner Westheim, GC 54,0 62 62 1 (147) 1 52,0

30 --- Heydenreich, Uwe Dresden Ullersdorf, GC 28,4 32 32 1 (122) 1 28,4

31 --- Lindner, Thomas Erzgebirge, GC 37,4 43 43 1 (139) 1 37,4
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32 --- Heide, Sebastian VcG 54,0 62 62 1 (154) 1 54,0

33 --- Kronschnabl, Michael Dresden Ullersdorf, GC 35,3 40 40 0 (130) 0 35,3

34 --- Großmann, Toni Heimatclub unbekannt 38,1 43 43 NRO
(0) NRO

35 --- Steglich, Gunnar Fleesensee Sportanlagen 42,8 49 49 DNS
(0) DNS 42,8

Weiblich | Stableford - Brutto / Weiblich

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Straßner, Nina Fürth, 1. GC -0,8 0 0 33 (76) 33 0,0

2 --- Schmitz, Michaela Dresden Elbflorenz, GC 9,3 12 12 20 (89) 20 9,4

3 --- Riedel, Maike Chemnitz, GC 24,2 29 29 14 (99) 14 23,8

4 --- Kellert, Yvonne Dresden Elbflorenz, GC 14,9 18 18 13 (98) 13 14,9

5 --- Maucksch, Edina Elbflorenz Possendorf, GP 21,0 26 26 12 (99) 12 20,8

6 --- Luthe, Heike Chemnitz, GC 22,3 27 27 12
(101) 12 22,1

7 --- Jacob, Kerstin Herzogswalde, GC 21,2 26 26 12
(101) 12 21,4

8 --- Dannemann, Giang Dresden Elbflorenz, GC 26,7 32 32 10
(102) 10 26,3

9 --- Van Bentum, Britta Dresden Ullersdorf, GC 19,7 24 24 7 (106) 7 19,9

10 --- Büchner, Antje Dresden Elbflorenz, GC 22,4 27 27 6 (109) 6 22,9

11 --- Hebisch, Brigitte Dresden Elbflorenz, GC 26,5 32 32 6 (113) 6 26,5

12 --- Tröbs, Simone Dresden Elbflorenz, GC 28,5 34 34 4 (112) 4 28,5

13 --- Petschow, Yvonne Dresden Ullersdorf, GC 26,5 32 32 3 (116) 3 26,5

14 --- Parma, Kathleen Düsterberg, Hof 30,2 36 36 2 (131) 2 30,2

15 --- Hiller, Kerstin Elbflorenz Possendorf, GP 36,9 44 44 2 (123) 2 36,9

16 --- Degner, Annette Wittenbeck, GR 19,7 24 24 1 (125) 1 19,7

17 --- Simmat, Jana Elbflorenz Possendorf, GP 17,4 21 21 NRA
(0) NRA 17,4

18 --- Tröger, Henriette Pöhl, GA Talsperre 20,3 25 25 DNS
(0) DNS 20,3

Sonderpreise

Beschreibung Geschlecht Text Kommentar Gewinner

Longest Drive Männlich 289 Meter Ignatow, Alexej

Longest Drive Weiblich 183 Meter Schmitz, Michaela

Nearest t t Pin Männlich 5,38 Meter Nguyen Quang, Tuan

Nearest t t Pin Weiblich 4,17 Meter Riedel, Maike
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